

## Suvenäitus “Mereranna aarded”

Kõikjal maailmas kannavad lained randa meres elavate tigude värvikaid kodusid. Need kojad sattusid lainete meeleva püüdist loomade surma ja muutusid „aardeks“ mererannas. Suure liigi- ja vormirikkuse tõttu on tigude ja karpide tühjad kojad paljude kollektsionääride ihaldusobjektiks. Kauni välimuse ja eksootilisuse tõttu tuuakse neid tihti suveniirina kaasa ka kaugetelt reisidelt. Näitus „Mereranna aarded“ on mõeldud kõigile huvilistele, east sõltumata. Võimalus tutvuda mitmekülgse ja kauni limuste kollektsiooniga annab ülevaate loomariigi ühest suuremast ja huvitavamast loomarühmast maailmas.

Eksponeeritud on üle 100 liigi. Nende erksalt värvunud ning vikerkaarevärvides küütleivate pärlmutterkihiga kaetud limuste hulgas on haruldasi ja eriti ohustatud liikide kodusid, mis kuuluvad CITES-i kaitse alla. Kõigi nüüdisajal elavate karpide seas võib oma mõõtmetelt ning koja massiivsusest pidada „kuningaks“ suurt rõõneskarpi (*Tridacna gigas*). Suur rõõneskarp võib mõnikord kasvada kuni 1,4 meetri pikkuseks ning 200 kg raskusegks. Harilik kübarakarp (*Hippopus hippopus*), imeilus tiibkodalane (*Strombus gigas*), õrnõhukese kojaga paberlaevukese (*Argonauta*) ning kaunite laevukeseliste (*Nautilus pompilius*) kojad, annavad tunnistust sellest kui imeline võib olla veealune maailm.

Eraldi stendid annavad ülevaate limuste põnevast salapärasest eluviisist, süstemaatikast ja anatoomiast. Teavet tigude kasutamise kohta ning majanduslikust ja kultuurilisest tähtsusest minevikus ja tänapäeval. Näituse külastaja saab teada kus ja kuidas tekivad pärlid, milliseid limuseid kasutatakse toiduks ning milline tähtsus on limustel eluslooduses. Eesti rannikumeres elavatest limustest ja nende bioloogiast annavad ülevaate eraldi vitriinid. Samuti invasiivsetest võõrliikidest ja nende levikust Läänemeres.

Näituse kollektsioon koosneb väga erinevatest maakera piirkondadest pärit limuste kodadest. Näituse autor ja kuraator on Loodusmaja õpetaja Milvi Talts.

